coacción, al fraude, al engaño, al abuso de poder o de una situación de
vulnerabilidad, o a la concesión o recepción de pagos o beneficios para
obtener el consentimiento de una persona que tenga autoridad sobre
otra, incurrirá en prisión de trece (13) a veintitrés (23) años y multa de
ochocientos (800) a mil quinientos (1.500) salarios mínimos legales
mensuales vigentes. En igual pena incurrirá quien induzca, constriña,
facilite, financie o colabore en la realización de cualquiera de estas
conductas.

“Se entiende por explotación cualquiera de las siguientes prácticas:
la explotación de la prostitución ajena u otras formas de explotación